
 
Liceo Classico Statale -Liceo delle Scienze Umane "Francesco Durante " Sede centrale Via G. 

Matteotti n° 132 80027 Frattamaggiore (Na) Tel 0818318981 Cod. Mec. napc300002  

       E.Mail napc300002@istruzione.it PECnapc300002@pec.istruzione.it Cod. Fisc.80032500631 

 

CIG: Z912A5CF4D 

CUP: D78H1700030000                                                                                                    Al sito web 

 All’Albo della scuola  

Agli atti 

 

Oggetto: Comunicazione aggiudicazione definitiva procedura affidamento diretto sotto i 10.000 

€ fuori MEPA (ovvero sotto i 40.000,00 euro) con invito a presentare offerta ad almeno 3 

operatori economici D.I. 129/2018 per l'acquisizione di servizi volti alla realizzazione di tre 

moduli formativi del progetto “codice del Progetto - 10.2.5A-FSEPONCA2019-101” - "FARE 

IMPRESA SOCIALE E SOLIDALE". 

 

 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVO 

(criterio di aggiudicazione offerta economicamente più vantaggiosa) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 4659/A2 del 02/12/2019, con la quale l'istituzione 

Scolastica ha dato corso ad una procedura negoziata sotto soglia ai sensi del D.I. 129/2018 con il 

criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs n. 50 del 2016;, finalizzata all'affidamento dei servizi volti alla 

realizzazione di tre moduli formativi del progetto “codice del Progetto - 10.2.5A-FSEPONCA2019-

101”- "FARE IMPRESA SOCIALE E SOLIDALE". 

RICHIAMATA altresì la determina di aggiudicazione provvisoria, prot. n. 280/A2 del 23/01/2020, 

dei servizi volti alla realizzazione di tre moduli formativi del progetto de quo messi in gara con la 

procedura negoziata sopra menzionata; 

VISTA la richiesta di documentazione avanzata agli operatori economici (in data 02/12/2019) 

aggiudicatane e finalizzata ad accertare il possesso dei requisiti da queste dichiarati in sede di offerta 

per la gara in oggetto, pervenute entro la data stabilita 17/12/2019; 

 

a seguito della verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta per la gara in oggetto degli operatori 

economici aggiudicatarie, la correttezza della documentazione in parola e, pertanto, di affidare, per 

Q. SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO CUP CIG 

1  10.2.5A 10.2.5A-

FSEPONCA2019-101 

FARE IMPRESA 

SOCIALE E 

SOLIDALE 

D78H1700030000 Z912A5CF4D 

    
  

mailto:napc300002@istruzione.it




quanto descritto in parte narrativa, i servizi come di seguito meglio specificato: 

• Modulo formativo "Processi e strategie imprenditoriali socialmente sostenibili"; 

• Modulo formativo "Impresa economica e innovazione sociale"; 

• Modulo formativo "Dall'idea (solidale) all'impresa (sociale) "; 

 

 

VISTA L’aggiudicazione provvisoria della gara alla ditta: CANTIERE GIOVANI COOP.SOCIALE 

ONLUS  

VISTO che non è pervenuto nessun ricorso, nella data di scadenza prestabilita (entro le ore 12,00 

del 08/01/2020), presso la segreteria di questo istituto 

 

DETERMINA  

L’aggiudicazione definitiva e la stipula della convenzione a titolo oneroso con le Spett.le 

COOPERATIVA SOCIALE CANTIERE GIOVANI,VIA XXXI MAGGIO N° 22 80027 

FRATTAMAGGIORE (NA),Tel: 081/8327086 Pec: cantiere giovani@legalmail.it - E.mail 

posta@cantieregiovani.org che avverrà successivamente alla pubblicazione del presente atto. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Giuseppe Capasso  

Firma autografa sostituita a  

mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.lgs n.39/93 

 

 

 

mailto:giovani@legalmail.it
mailto:posta@cantieregiovani.org
SIMONE


